

ANEXO IV – ESTIMATIVA DE PREÇO

| LOTE - PNEUS PARA CAMINHÕES | | | | | |
|-----------------------------|--|-------|------|----------------|----------------|
| Lote | Descrição | Unid. | Qtd. | Valor Unitário | Valor Total |
| 1 | Pneu radial comum para caminhão medida 215/75 R 17.5 – mínimo 16 lonas liso; Capacidade de Carga Ic 126/124; Índice de Velocidade "M"; com certificação compulsória INMETRO. | Unid. | 74 | R\$ 1.500,00 | R\$ 111.000,00 |
| 2 | Pneu diagonal comum para caminhão, medida 750 x 16, mínimo 12 lonas liso, para eixo direcional livre; Capacidade de Carga Ic 135/133; Índice de Velocidade "J"; com certificação compulsória INMETRO. | Unid. | 9 | R\$ 1.220,50 | R\$ 10.984,50 |
| 3 | Pneu diagonal comum para caminhão, medida 750 x 16, mínimo 12 lonas misto; Capacidade de Carga Ic 135/133; Índice de Velocidade "J"; com certificação compulsória INMETRO. | Unid. | 16 | R\$ 911,90 | R\$ 14.590,40 |
| 4 | Pneu radial comum para caminhão, medida 275/80 R 22.5 – mínimo (16 lonas) liso, Capacidade de Carga Ic 149/146, Índice de Velocidade "M"; com certificação compulsória INMETRO. | Unid. | 20 | R\$ 2.404,80 | R\$ 48.096,00 |
| 5 | Pneu radial comum para caminhão, medida 275/80 R 22.5 – mínimo (16 lonas) misto, Capacidade de Carga Ic 149/146, Índice de Velocidade "K"; com certificação compulsória INMETRO. | Unid. | 32 | R\$ 2.475,90 | R\$ 79.228,80 |
| 6 | Pneu radial comum para caminhão, medida 295/80 R 22.5, mínimo (16 lonas) liso para eixo direcional; Capacidade de Carga Ic 152/148, Índice de Velocidade "M"; com certificação compulsória INMETRO. | Unid. | 2 | R\$ 2.014,00 | R\$ 4.028,00 |
| 7 | Pneu radial comum para caminhão, medida 295/80 R 22.5, mínimo (16 lonas) borrachudo para Eixo de Tração; Capacidade de Carga Ic 152/148, Índice de Velocidade "M"; com certificação compulsória INMETRO. | Unid. | 8 | R\$ 2.278,00 | R\$ 18.224,00 |
| 8 | Pneu diagonal radial para caminhão, medida 1000 R20 – mínimo (18 lonas) misto liso, Capacidade de Carga 149/146, Índice de Velocidade "K"; com certificação compulsória INMETRO. | Unid. | 10 | R\$ 2.989,00 | R\$ 29.890,00 |

| | | | | | |
|----------------------|---|-------|----|--------------|-------------------|
| 9 | Pneu diagonal radial para caminhão, medida 1000 R20 – mínimo (18 lonas) misto borrachudo, Capacidade de Carga 149/146, Índice de Velocidade "K"; com certificação compulsória INMETRO. | Unid. | 18 | R\$ 3.335,00 | R\$ 60.030,00 |
| 10 | Pneu diagonal comum para caminhão, medida 1000 x 20 – mínimo (16 lonas) liso, Capacidade de Carga 146/142, Índice de Velocidade "K"; com certificação compulsória INMETRO. | Unid. | 3 | R\$ 2.561,75 | R\$ 7.685,25 |
| 11 | Pneu diagonal comum para caminhão, medida 1000 x 20 – mínimo (16 lonas) borrachudo, Capacidade de Carga 146/142, Índice de Velocidade "K"; com certificação compulsória INMETRO. | Unid. | 4 | R\$ 2.604,30 | R\$ 10.417,20 |
| 12 | Pneu radial comum para caminhão leve, medida 265/75 R16 – Mínimo 10 lonas: Reforçado, uso misto para terra/ asfalto; Índice de Velocidade "S"; Capacidade de Carga 123/120; com certificação compulsória INMETRO. | Unid. | 4 | R\$ 1.443,00 | R\$ 5.772,00 |
| 13 | Pneu diagonal comum para caminhão, medida 900 x 20 – mínimo (14 lonas) liso, Capacidade de Carga 14/137, Índice de Velocidade "K"; com certificação compulsória INMETRO. | Unid. | 2 | R\$ 1.843,50 | R\$ 3.687,00 |
| 14 | Pneu diagonal comum para caminhão, medida 900 x 20 – mínimo (16 lonas) borrachudo, Capacidade de Carga 144/139, Índice de Velocidade "K"; com certificação compulsória INMETRO. | Unid. | 4 | R\$ 2.208,30 | R\$ 8.833,20 |
| 15 | Câmara de Ar bico metal para Pneu, medida 1000 x 20, nova. | Unid. | 35 | R\$ 190,00 | R\$ 6.650,00 |
| 16 | Câmara de Ar bico metal para Pneu, medida 900 x 20, nova. | Unid. | 6 | R\$ 180,00 | R\$ 1.080,00 |
| 17 | Câmara de Ar bico metal para Pneu, medida 750 x 16, nova. | Unid. | 25 | R\$ 129,50 | R\$ 3.237,50 |
| 18 | Protetor para pneu, aro 20, novo | Unid. | 38 | R\$ 70,00 | R\$ 2.660,00 |
| 19 | Protetor para pneu, aro 16, novo | Unid. | 24 | R\$ 65,00 | R\$ 1.560,00 |
| VALOR DO LOTE | | | | | 427.653,85 |

Adriano César Pinheiro
Unidade de Frota e Manutenção

Marcelo Luiz Assumpção
Gerência de Logística e Transportes